
ÚŘAD MĚSTYSE DRNHOLEC
STAVEBNÍ ÚŘAD 

KOSTELNÍ 368, DRNHOLEC, PSČ 691 83
tel.:519520970
www.drnholec.eu

SPIS. ZN.: SUMDR 1404/2015 PIAL
Č.J.: UMDR 1888/2015 PIAL
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Piálková Gabriela
tel. 519520970
pialkova@obecdrnholec.cz

DATUM: 28.08.2015

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  A  POZVÁNÍ K  ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ

Ing. Lukeš Petr, IČ 75708477, Novosedly 1, 691 82  Novosedly na Moravě

Zastoupen dle plné moci

FaBa engineering, s.r.o., IČ 26885905, Lidická 75, 690 03  Břeclav

(dále jen "žadatel") podal dne 17.06.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby  

„páteřní optická trasa Novosedly – Dolní Dunajovice“   

(dále jen "stavba") umístěná na pozemcích parc. č. 5689/15, 5689/16, 5695, 5700/14, 5718/5, 5764/52, 5764/53, 
5764/54, 5844/4, 5849/9, 6221/2, 6271, 6430, 6755, 6756, 6757, 6764, 6767, 5613, k.ú. Novosedly na Moravě, 
parc. č. 2, 4, 20/4, 21, 34, 39, 118, 132, 133, 176, 177, 223, 242, 243, 244, 296, 351, 352, 393, 409, 439, 458, 471, 
592, 902/1, 902/2, 902/3, 914, 922, 958, 967, 1044/1, 437, 1041, 19, 457, k.ú. Dobré Pole, parc. č. st. 152/1, 45/2, 
61/7, 61/41, 73/4, 73/10, 73/21, 74/1, 104/13, 105/7, 1659/1, 1968/5, 2323/1, 2323/2, 3141/1, 3141/3, 3178/1, 
3473/2, 3777/5, 3905/8, 4095/9, 4274, 4409/3, 4134, 3234/2, 4171, k.ú. Brod nad Dyjí, parc. č. 4567/265, 6186, 
5600/18, 6152, k.ú. Březí u Mikulova, parc. č. 5837, 5961, 6045, 6551, 6709, 6713, 7217, k.ú. Dolní Dunajovice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje:

Pokládku HDPE trubek pro následné vedení optického kabelu.

Úřad městyse Drnholec, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Po uplynutí 
této lhůty bude ve věci rozhodnuto. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazů 
nebude přihlédnuto (§ 89 odst. 1 stavebního zákona).

Dle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, a 
námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání. Jestliže dojde k upuštění od ústního 
jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení uplatněny ve 
stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

http://www.drnholec.eu/
mailto:pialkova@obecdrnholec.cz


č.j. UMDR 1888/2015 PIAL  str. 2

Poučení:

V souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona u záměrů zasahujících do území několika obcí se doručuje 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení vyvěšením na úředních deskách příslušných obecních úřadů, obci, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, která je stavebním úřadem. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se 
v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Současně stavební úřad dává v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. To se 
netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje a účastníka řízení, který se práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí vzdal. Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí můžete uplatnit u stavebního úřadu ve 
lhůtě shora uvedené  v úřední dny (Po. a  St.  8-17 hod.). V ostatní dny po předcházející domluvě.

V souladu s ustanovením § 38 správního řádu mají účastníci řízení právo a jejich zástupci právo nahlížet do spisu. 
Dále podle § 38 odst. 4 právo mají právo činit si ze spisu výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie 
spisu nebo jeho části.

Účastník řízení si může v souladu s ustanovením § 33 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění se prokazuje 
ověřenou písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně 
pouze jednoho zmocněnce. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání se 
stavebním úřadem písemnou plnou moc.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení doručují účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu (tj. veřejnou 
vyhláškou).

     Piálková Gabriela
referent stavebního úřadu 

Obdrží:

Účastníci územního řízení: 
podle § 85 odst. 1  (doručenky)
žadatel:

1.  Ing. Lukeš Petr, IČ 75708477, Novosedly 1, 691 82  Novosedly na Moravě - ISDS
obec: 

2. Obec Novosedly – ISDS
3. Obec Brod nad Dyjí – ISDS
4. Obec Dobré Pole – ISDS
5. Obec Dolní Dunajovice – ISDS
6. Obec Březí - ISDS

podle § 85 odst. 2 písm. a)vlastník pozemku nebo stavby, nebo ten kdo má jiné věcné právo k pozemku (veřejnou 
vyhláškou)

7. Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82  Novosedly 
8. Obec Dobré Pole, Dobré Pole 1, 691 81  Březí
9. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 691 81  Březí 
10. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 691 85  Dolní Dunajovice



č.j. UMDR 1888/2015 PIAL  str. 3

11. Obec Březí, Hlavní 113, 691 81  Březí
12. Wienerberger cihlářský průmysl, a.s., Plachého 388/28, 370 46  České Budějovice
13. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha
14. Jihomoravský kraj, Správa a údržba silnic Jmk, p.o.k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00  Brno
15. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  Brno
16. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kotlářská 51, 602 00  Brno
17. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Kounicova 26, 611 43  Brno
18. Vodafone Czech Republic, a.s., náměstí Junkových 2, 155 0  Praha 5
19. D.P.E.S s.r.o., U Stavoservisu 1, 100 40  Praha 10
20. RWE Gas Storage, s.r.o., Prosecká 855/68, 190 00  Praha 9
21. NET4Gas s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21  Praha 4
22. E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice
23. Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
24. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 11  Břeclav 
25. CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3

podle § 85 odst. 2 písm. b) osoby, jejich vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. V případě řízení s velkým počtem účastníků, se tyto 
osoby identifikují pouze označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru evidovaných v katastru nemovitostí 
(veřejnou vyhláškou):
Katastrální území Novosedly na Moravě – pozemek parc. č. 5719/32, 5764/28, 5764/54, 5764/51, 5764/45, 
5764/46, 5764/47, 5530/22, 5530/20, 5530/21, 5530/23, 6221/32, 6221/22, 6221/21, 6221/20, 6221/19, 6221/18, 
6221/17, 6221/16, 6221/15, 6221/14, 6221/13, 6221/39, 6221/40, 6221/41, 6221/12, 6221/11, 6221/10, 6221/9, 
6221/8, 6221/43, 6221/5, 5764/1, 6221/4, 6221/38, 6762, 6761, 6760, 6759, 6758, 6756, 6754, 5764/28, 5764/27, 
5764/26, 5764/56, 5764/25, 5764/24, 5764/23, 5764/22, 5764/21, 5764/20, 5764/19, 5764/17, 5764/16, 5764/15, 
5764/14, 5764/13, 5764/12, 5764/11, 5764/10, 5764/9, 5764/8, 5764/7, 5764/6, 5764/5, 5700/14, 5696/9, 5696/8, 
5696/7, 5696/6, 5696/5, 5696/4, 6429/1, 6429/2, 6429/3, 6429/4, 5696/1, 5696/2, 5698/2, 5844/5, 5844/2, 5764/3, 
5764/55, 5719/32, 5715/1, 5715/2, 5715/3, 5715/4, 5715/5

Katastrální území Březí u Mikulova – pozemek parc. č. 4567/265, 4567/264, 4567/293, 4567/37, 4567/38, 4567/39, 
4567/40, 4567/41, 4567/42, 4567/43, 4567/44, 4567/45, 4567/46, 4567/202, 4567/203, 4567/269, 4567/230, 
4567/270, 4567/47, 4567/123, 6152, 4567/7, 4567/277, 4567/8, 4567/9, 4567/10, 4567/11, 4567/12, 4567/13, 
4567/14, 4567/15, 4567/16, 4567/17, 4567/18, 4567/19, 4567/20, 4567/21, 4567/22, 4567/23, 4567/24, 4567/25, 
4567/110, 4567/108, 4567/111, 4567/106, 4567/104, 6153, 6150, 6149, 6146, 3317, 5600/18, 5600/19, 5600/20, 
4567/35, 6171

Katastrální území Dobré Pole – pozemek parc. č. 910/2, 910/3, 610, 613, 614, 626, 993, 986, 984, 982, 981, 976, 
720, 975, 973, 706, 970/1, 967, 704, 703, 702, 823, 957, 824, 955, 956, 948, 949, 641, 640, 1011, 639, 638, 1009, 
637, 636, 635, 634, 995/1, 633, 632, 631, 630, 629, 911/1, 628, 610, 609, 608, 908, 907, 906, 607, 606, 605, 604/1, 
604/2, 604/3, 603, 602, 601, 600/2, 600/3, 600/4, 600/5, 600/1, 901/1, 595, 594, 593, 1216, 1227, 591, 444, 446, 
448, 450, 352, 151, 452, 455, 355, 346, 347, 349, 350, 1301, 458, 338, 336, 334, 329, 327, 319, 318, 317, 495, 493, 
490, 487, 485, 479, 477, 474, 469, 497, 492, 489, 483, 481, 482, 518, 357, 359, 322, 330, 332, 340, 342, 344, 48, 
46, 44, 42, 40, 35, 36, 32, 30, 28, 23, 22, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 18/11, 5/1, 438, 379, 377, 361, 397, 386, 389, 
391/1, 499, 504, 294, 289, 534, 316, 314, 311, 306, 304, 298, 288/1, 287, 285, 283/2, 281, 278/2, 279/1, 273, 
270/1, 262, 260, 257, 241, 240, 238, 236, 249, 250, 251, 252, 253/1, 254, 290, 224, 227, 226, 225, 315, 313, 309, 
307, 301, 299, 286, 284, 282, 280, 277, 265, 261, 258, 255, 239, 237, 235, 233, 229, 225, 223, 221, 219, 217, 215, 
213, 211, 209, 206, 190, 188, 182, 181, 174, 172, 170, 176, 166, 164, 161, 159, 157, 155, 152, 151, 148, 144, 
141/2, 135, 521, 131, 129, 126, 120, 116, 114, 112, 108, 106/1, 104, 102, 100, 97, 93, 90, 87, 84, 82, 80, 77, 75, 72, 
69, 66, 64, 63, 49, 136, 138, 137, 140, 132, 841/10, 841/9

Katastrální území Dolní Dunajovice – pozemek parc. č. 6693, 3596, 6707, 6717, 6689, 6688, 6503, 6487, 5775, 
6692, 6695, 6700, 6703, 6701, 6698, 6696, 6697, 6694, 6691, 5939, 5954, 5976, 6000, st. 6002, 5990, st. 5991, 
5993

Katastrální území Brod nad Dyjí – pozemek parc. č. 5696/2, 5696/1, 5698/2, 4331, 4067/7, 4261, 4272/2, 4272/1, 
4272/3, 4273, 4275, 4263/1, 4276, 4060/5, 4277, 4278, 4279, 4280, 4298, 4296, 4058/1, 3451/2, 66/1, st. 1, st. 2, 
st. 3, st. 4, st. 5, st. 6, st. 179/1, st. 179/2, 2323/4, st. 567, st. 10, st. 11, st. 12/1, st. 15/7, st. 15/6, st. 15/5, st. 15/4, 



č.j. UMDR 1888/2015 PIAL  str. 4

st. 15/3, st. 15/2, st. 16/1, st. 16/2, st. 19/2, st. 19/1, st. 20/1, 3926/5, 3926/2, 3926/4, 83/8, st. 459, st. 458, st. 457, 
83/2, st. 24/1, st. 24/2, st. 27/4, st. 27/1, st. 27/2, st. 27/3, 3935, 3934, st. 25/1, st. 439, st. 437, 83/5, 83/4, 83/6, 
82/3, st. 451, st. 448, st. 470, 82/4, st. 383, st. 382, st. 381, st. 380, st. 379, 73/14, 73/20, st. 435, st. 434, 3235/2, 
3235/3, 3235/5, 4023/4, 3914, st. 28/2, st. 28/3, st. 31/2, st. 31/1, st. 32/1, st. 32/2, st. 35/1, 90/4, st. 36/2, 91/3, st. 
37, 91/1, 90/3, st. 34/2, 90/1, st. 550, st. 549, st. 445, st. 368, 3046, 3047, 7/1, 8/2, 2323/18, 2323/16, 2323/7, 
2323/8, 11/1, 12/2, st. 99/2, st. 102/1, 14/2, 14/4, 15, st. 107/1, st. 110/1, st. 110/2, st. 111/1, st. 111/2, st. 113, st. 
114, 20/4, 21/1, st. 118, st. 119/1, st. 119/2, 24/4, st. 123/1, st. 123/2, 26/2, st. 126, 28/2, st. 129/1, st. 429, st. 460, 
2323/5, 63/2, 64, 3912/2, 3912/1, 3911/2, 3911/1, st. 136, 1666/5, 3910, st. 530, st. 171, 30/1, st. 336/1, st. 322, st. 
318, st. 317, st. 426, st. 427, st. 213, st. 212, st. 211, st. 210, st. 208/2, st. 208/1, st. 207, st. 206, st. 205, 3888/2, 
3888/3, 3888/1, st. 350/2, 3889, st. 320, st. 325/2, st. 325/1, st. 449, st. 450, 61/46, 61/45, st. 170, st. 169, st. 168, 
4433, st. 166, st. 190, st. 164, st. 162, 3905/3, 3905/4, 3905/6, 3905/10, 4095/6, 4095/5, 4095/4, 4095/3, 4095/2, 
4095/11, 45/2, st. 153, st. 373, st. 151/1, 53, 56, st. 150, st. 149/3, st. 148/1, st. 186/1, st. 186/2, st. 183, 3909, st. 
182, 3910, 6/2, st. 86/3, st. 86/1, st. 85/1, st. 82, st. 81, 1, st. 80/1, st. 51, st. 54/1, st. 55, st. 57, 103, 3171/3, 3171/4, 
st. 59/2, st. 60, st. 61, 3919, st. 68, st. 67, st. 65/1, 3931/2, 3921/2, 105/1, 3922, st. 71, st. 72, st. 73, st. 74, 105/4, st. 
75, 105/5, 3924/3, 3924/1, 2323/22, st. 79/1, st. 78, st. 77/2, st. 77/3, 61/33, st. 335, st. 353, st. 357, 3894, 61/59,
61/60, 61/36, st. 352, st. 351, st. 337, st. 338, st. 339, st. 340, st. 333, st. 332, st. 341, st. 342, 61/23, st. 326, st. 
325/1, st. 325/2, st. 450, 61/43, 64/47, 61/58, 61/61, st. 548, st. 93, st. 92, 105/15, 105/8, 3147/29, 4136, 4135, 
4002/1, 4002/2, 4002/3, 4002/4, 4001/17, 4001/16, 4001/15, 4001/3, 4001/2, 4001/1, 3125/3, 105/10.

dotčené správní úřady: 
1. Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 01  Mikulov (Ing. Snášel, 

Mgr. Sedliský, p. Augustová, p. Suchánek) – ISDS
2. Ministerstvo Obrany, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, 

Svatoplukova 84, 615 00  Brno – ISDS
3. Policie ČR DI, ÚO Břeclav, Národních hrdinů 18/15, 690 15  Břeclav – ISDS
4. Drážní úřad, sekce stavební – oblast Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc – ISDS
5. Hasičský záchranný sbor Jmk, ÚO Břeclav, Smetanovo nábřeží 13, 690 02  Břeclav - ISDS

Žádost o vyvěšení na úřední desce:

1. Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83  Drnholec
2. Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82  Novosedly 
3. Obec Dobré Pole, Dobré Pole 1, 691 81  Březí
4. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 691 81  Březí 
5. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 691 85  Dolní 

Dunajovice
6. Obec Březí, Hlavní 113, 691 81  Březí

Toto oznámení bude zveřejněno na úřední desce Úřadu městyse Drnholec a obce Novosedly dále i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, a to po dobu nejméně 15-ti dnů. Patnáctý den po zveřejnění se písemnost v souladu s 
ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručenou. Právní účinky doručení má výhradně doručení 
veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Úřadu městyse Drnholec. 

Zveřejněno na úřední desce dne ………………………………………..  sejmuto dne ……………………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne …………………………. sejmuto dne …………………

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění: 


	OZNÁMENÍ
	ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  A  POZVÁNÍ K  ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ

		2015-08-31T11:15:28+0000
	Not specified




